
Kypsyysnäyte
   yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa

Saadakseen tutkinnon opiskelijan on
kirjoitettava kypsyysnäyte.

Kypsyysnäytteen kirjoittamisesta
säädetään yliopistoasetuksessa ja
yliopiston tutkintosäännöissä.

Näyte kirjoitetaan kandidaatin-
tutkielmaan perustuvasta, ohjaajan
antamasta aiheesta.

Kielenä käytetään koulusivistys-
kieltä.

Pituus on noin yksi konsepti (n. 4
sivua eli n. 500 sanaa) käsin
kirjoitettuna joka riville.

Kypsyysnäyte on näyttökoe, jolla
opiskelija osoittaa, että

tuntee ja hallitsee oman tie-
teenalansa erikoisalaa, jota
on tutkielmassaan tutkinut.

pystyy kommunikoimaan tie-
teenalastaan kirjoittamalla
ja pystyy ilmaisemaan itse-
ään selkeästi.

pystyy valmistuttuaan toimi-
maan alansa asiantuntijana
ts. kirjoittamaan erikois-
alastaan yleistajuisesti ja
kullekin lukijakunnalle ym-
märrettävästi.

hallitsee suomen kielen erin-
omaisen taidon, jota vaadi-
taan valtion ja kuntien vir-
koihin hakevilta henkilöiltä.

Ei tenttivastaus eikä referaatti …

Kypsyysnäyte ei ole yksittäisen kurssin
loppukuulustelu. Kypsyysnäyte ei ole
tenttivastaus, ei tieteellinen raportti
eikä oman opinnäytteen referaatti
eikä tiivistelmä.

… vaan essee

Kypsyysnäyte on essee. Essee on
luonteeltaan objektiivinen ja
tarkastelee asiaa mahdollisesti
monestakin näkökulmasta. Esseen
kirjoittaminen vaatii hyvää asian-
tuntemusta. Siksi opinnäytteen
kirjoittaminen on hyvä kypsyys-
näytteen taustatyö. Kypsyysnäyte
on itsenäinen teksti, jossa kirjoit-
taja osoittaa perehtyneensä
asiaan, josta hän on tehnyt opin-
näytetyönsä.



Essee osoittaa kirjoittajan kyvyn
ajatella

Kypsyysnäytteen tekstilaji on essee
(ellei tehtävänannossa muuta maini-
ta). Essee mittaa kykyä ratkaista on-
gelmia kirjoittamalla. Kirjoittaminen
on akateemisen kansalaisen perus-
taito. Essee osoittaa kirjoittajan
kyvyn ajatella. Referaatin kirjoittaja
osaa selostaa muiden sanomisia ja
opinnäytteen laatija hallitsee
tieteellisen argumentoinnin ja
tieteellisen kirjoittamisen konven-
tiot, mutta esseellä kirjoittaja
esittää oman pohdintansa.

Kypsyysnäyte ja opinnäyte

Kypsyysnäyte ja opinnäyte ovat
itsenäisiä tekstejä. Lukijan on
pystyttävä lukemaan essee pereh-
tymättä tutkielmaan. Jos omaan tut-
kielmaan viittaa, on se esiteltävä
tarkasti. Tämä tulisi huomioida myös
tehtävänannossa. (Mieluummin esim.
Keskoslasten vanhempien diskurssit kuin
Mitä ja millaisia olivat diskurssit kes-
kosvanhempien kertomuksissa tutkiel-
man tulosten mukaan?)
Esseeseen ei tavallisesti merkitä
lähdeviitteitä. Mahdolliset auktori-
teetit on esiteltävä sanallisesti, ei
lähdeviittein.

Ota lukija huomioon

Kypsyysnäytettä ei kirjoiteta ohjaa-
jalle eikä kielentarkastajalle, vaikka
he sen tarkastavatkin. Sen sijaan
tekstin lukijaksi kannattaa miettiä
kurssikaveri, kollega, joka tuntee tie-
teenalan muttei ehkä sen erikoisalaa,
johon kirjoittaja on syventynyt.

Yleisiä tieteenalan termejä ei tarvitse
selittää, mutta huomioi lukija termi-
valinnoin. Anna erikoisalan termeille
suomenkielinen synonyymi ja selitä
lyhenteet.

Kypsyysnäytteen tulee olla yhte-
näinen ja itsenäinen kokonaisuus.
Käsittele asiat loogisessa järjes-
tyksessä. Johdattele lukija aiheeseen
ja lopuksi esitä kokoavia päätelmiä.

Kypsyysnäytteen arviointi

Kypsyysnäyte joko hylätään tai
hyväksytään  siitä ei anneta arvo-
sanaa. Kypsyysnäytteen arvioi opin-
näytteen ohjaaja, joka antaa aiheen
kypsyysnäytteeseen. Sisällön takia
kypsyysnäyte voidaan hylätä, mikäli
se ei vastaa otsikkoa, siinä on väärää
tietoa tai teksti osoittaa, että
opiskelijalla on puutteita perus-
tiedoissa.

Kypsyysnäytteen kielen arvioi suomen
kielen asiantuntija. Kypsyysnäyte voi-
daan hylätä kieliasultaan, jos teksti-
laji on epäselvä, rakenne hajanainen,
tai siinä on paljon kielivirheitä tai
tyyliin sopimatonta sanastoa.

Valmistaudu kypsyysnäytteeseen

Valmistaudu kypsyysnäytteeseen opis-
kelemalla ne kieliseikat, joista olet
saanut korjausehdotuksia opinnäy-
tettä kirjoittaessasi. Jos opinnäyt-
teesi on vieraskielinen tai sen
terminologia on vierasperäistä, selvitä
sanaston suomenkieliset vastineet jo
ennen kypsyysnäytteen kirjoittamista.
Näin sinun ei tarvitse miettiä niitä
kirjoitustilanteessa, vaan voit keskit-
tyä sisällön kokoamiseen. Valmis-
tautumista on myös kaikenlainen
lukeminen ja kirjoittaminen  koko
opiskeluaikana.
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